
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 декабря 2022 г.                            г. Новопавловск                                                    № 2473 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021- 2026 годы 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Кировского  

городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года                         

№ 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Кировского городского округа 

Ставропольского края», решением Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 25 ноября 2022 года № 19, от 20 декабря 2022 года     

№ 41 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  

муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского 

края «Управление финансами» на 2021 – 2026 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 24 декабря 2020 года № 2322 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Управление финансами» на 2021 – 2026 годы» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 22 марта 2021 года № 536, от 30 июня 2021 года         

№ 1178, от 20 декабря 2021 года № 2205, от 28 декабря 2021 года № 2292 от     

14 июля 2022 года № 1239, от 05 сентября 2022 года № 1626), следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» цифры «296 168,87» заменить цифрами «295 622,90», 

слова «2022 год – 49 016,62  тыс. рублей;»; заменить словами «2022 год – 

48 470,65 тыс. рублей;». 

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J


 

 

 

 

         1.2. В приложении № 1 «Подпрограммы «Повышение сбалансированности 

и устойчивости бюджетной системы Кировского городского округа» 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Управление финансами» к Программе (далее для целей настоящего 

пункта – Подпрограмма): 

         1.2.1. В паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы» цифры «215 714,99» заменить 

цифрами «215 153,64», слова «2022 год – 35 193,62 тыс. рублей;»; заменить 

словами «2022 год – 34 632,27 тыс. рублей;»; 

         1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящим Изменениям. 

 

         2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить Программу в установленном порядке на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети 

Интернет в разделе «Документы».  

 

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
                                                                                                         М-Т.З. Магомедов 
 
 
 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева  
 
Начальник финансового  
управления администрации                                                           Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела экономического 
развития администрации                                                                       Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко 

 
Проект подготовил начальник отдела планирования и анализа расходов 

бюджета финансового управления администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                            И.И. Шумакова                       

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

       



 

                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                          к изменениям, которые вносятся в  

                                                                                                                                    муниципальную программу Кировского   

                                                                                                                                      городского округа Ставропольского края  

                                                                                                                                «Управление финансами» 

                                                                                                                               

      «Приложение № 6 

             к муниципальной программе Кировского     

             городского округа Ставропольского края 

      «Управление финансами» 

                                                                                          

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края  

«Управление финансами» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, основному 

мероприятию 

подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная Программа Кировского 

городского округа Ставропольского края 

 

45957,25  

 

48470,65 

  

50361,00 

 

50278,00 

 

50278,00 

 

50278,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Управление финансами» всего,      

  бюджет Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

(далее - местный 

бюджет), в т.ч. 

45957,25  48470,65  50361,00  50278,00  50278,00  50278,00  

  средства местного 

бюджета  
45957,25 48470,65 50361,00  50278,00  50278,00  50278,00  

  в т.ч. 

предусмотренные: 
   

   

  финансовому 

управлению 

администрации 

45957,25 48470,65  50361,00  50278,00  50278,00  50278,00  

2. Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и устойчивости бюджетной 

системы Кировского городского округа» 

Программы, всего 

32897,37 34632,27 36906,00 36906,00 36906,00 36906,00 

  местный бюджет, в т.ч. 32897,37 34632,27 36906,00 36906,00 36906,00 36906,00 

  средства местного 

бюджета  

32897,37 34632,27 36906,00 36906,00 36906,00 36906,00 

  в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  финансовому 

управлению 

администрации 

32897,37 34632,27 36906,00 36906,00 36906,00 36906,00 

 в том числе следующие основные мероприятия:       

2.1. Повышение доходной 

базы бюджета  

не требует 

финансового  

- - - - - - 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городского округа обеспечения 

2.2. Координация 

стратегического и 

бюджетного 

планирования, 

создание 

инструментов 

долгосрочного 

бюджетного 

планирования 

не требует 

финансового 

обеспечения 

 

- - - - - - 

2.3. Организация 

планирования и 

исполнения бюджета 

городского округа 

не требует 

финансового 

обеспечения 

 

- - - - - - 

2.4. Централизованное  

ведение  бюджетного   

(бухгалтерского)  

учета  и 

формирование 

отчетности органов 

администрации 

Кировского 

городского округа и 

подведомственных 

им муниципальных 

учреждений 

местный бюджет, 

 в т.ч. 

предусмотренные  

финансовому 

управлению 

администрации 

32892,41 

 

32892,41 

34592,41 

 

34592,41 
 

33856,00 

 

33856,00 

33856,00 

 

33856,00 
 

33856,00 

 

33856,00 
 

33856,00 

 

33856,00 
 

 

2.5. Доля органов 

местного 

не требует 

финансового  

- - - - - - 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

самоуправления 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

и их структурных 

подразделений с 

правами 

юридического лица, а 

также 

муниципальных 

учреждений, 

финансируемых из 

бюджета Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края, получающих 

льготу в виде полного 

освобождения от 

уплаты земельного 

налога 

 

обеспечения 

 

2.6. Своевременное 

исполнение 

обязательств по 

обслуживанию 

муниципального 

долга Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

местный бюджет, 

в т.ч. предусмотренные  

финансовому 

управлению 

администрации 

4,93 

 

4,93 

 

 

39,86 

 

39,86 

 

2750,00 

 

2750,00 

2750,00 

 

2750,00 

2750,00 

 

2750,00 

2750,00 

 

2750,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.7. Организация и  

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

не требует  

финансового 

обеспечения 

 

- - - - - - 

2.8. Мотивация органов 

администрации 

Кировского 

городского округа к 

повышению качества 

финансового 

менеджмента 

местный бюджет, 

в т.ч. предусмотренные  

финансовому 

управлению 

администрации 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

300,00 

 

300,00 

300,00 

 

300,00 

300,00 

 

300,00 

300,00 

 

300,00 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Управление финансами» и 

общепрограммные мероприятия» всего, 

13059,88 13838,38 13455,00 13372,00 13372,00 13372,00 

  местный бюджет, в т.ч. 13059,88 13838,38 13455,00 13372,00 13372,00 13372,00 

  средства местного 

бюджета  

13059,88 13838,38 13455,00 13372,00 13372,00 13372,00 

  в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  финансовому 

управлению 

администрации 

13059,88 13838,38 13455,00 13372,00 13372,00 13372,00 

 в том числе следующее основное мероприятие:       

3.1. Обеспечение 

деятельности 

финансового 

местный бюджет, 

в т.ч. предусмотренные  

финансовому 

13059,88 

 

13059,88 

13838,38 

 

13838,38 

13455,00 

 

13455,00 

13372,00 

 

13372,00 

13372,00 

 

13372,00 

13372,00 

 

13372,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управления по  

реализацию 

Программы  

управлению  

администрации 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                                                                           Т.Ю. Яковлева 

 


