

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022 г.

г. Новопавловск

№ 2473

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021- 2026 годы

В соответствии постановлением администрации Кировского 2018 года Ставропольского 30 января городского округа края «Об утверждении Порядка разработки, реализации И оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением Думы Кировского городского Ставропольского края от 25 ноября 2022 года № 19, от 20 декабря 2022 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021 2026 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 года № 2322 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» на 2021 2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2021 года № 536, от 30 июня 2021 года № 1178, от 20 декабря 2021 года № 2205, от 28 декабря 2021 года № 2292 от 14 июля 2022 года № 1239, от 05 сентября 2022 года № 1626), следующие изменения:
- 1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» цифры «296 168,87» заменить цифрами «295 622,90», слова «2022 год 49 016,62 тыс. рублей;»; заменить словами «2022 год 48 470,65 тыс. рублей;».

- 1.2. В приложении № 1 «Подпрограммы «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Кировского городского округа» муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами» к Программе (далее для целей настоящего пункта Подпрограмма):
- 1.2.1. В паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» цифры «215 714,99» заменить цифрами «215 153,64», слова «2022 год 35 193,62 тыс. рублей;»; заменить словами «2022 год 34 632,27 тыс. рублей;»;
- 1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
- 2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить Программу в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа Ставропольского края

Н.О. Новопашин

Приложение 1 к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

«Приложение № 6 к муниципальной программе Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»

№ п/п		Источники финансового	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)						
	Наименование	обеспечения по							
	Программы,	ответственному							
	подпрограммы	исполнителю,	2021 год		2023 год			2026 год	
	Программы,	соисполнителю				2024 год	2025 год		
	основного	программы,		2022 год					
	мероприятия	подпрограммы							
	подпрограммы	программы, основному							
	Программы	мероприятию							
		подпрограммы							
		программы							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.	Муниципальная Програ	амма Кировского							
	городского округа Стан	вропольского края	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	«Управление финансам							
		бюджет Кировского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет), в т.ч.	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
		средства местного бюджета	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
		в т.ч. предусмотренные:						
		финансовому управлению администрации	45957,25	48470,65	50361,00	50278,00	50278,00	50278,00
2.	Подпрограмма сбалансированности и у системы Кировского Программы, всего	«Повышение стойчивости бюджетной	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
	1 1 ,	местный бюджет, в т.ч.	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
		средства местного бюджета	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
		в т.ч. предусмотренные:						
		финансовому управлению администрации	32897,37	34632,27	36906,00	36906,00	36906,00	36906,00
2.1.	в том числе следующие Повышение доходной базы бюджета	основные мероприятия: не требует финансового	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	городского округа	обеспечения						
2.2.	Координация	не требует	-	-	-	-	-	-
	стратегического и	финансового						
	бюджетного	обеспечения						
	планирования,							
	создание							
	инструментов							
	долгосрочного							
	бюджетного							
	планирования							
2.3.	Организация	не требует	-	-	-	-	-	-
	планирования и	финансового						
	исполнения бюджета	обеспечения						
	городского округа							
2.4.	Централизованное	местный бюджет,	32892,41	34592,41	33856,00	33856,00	33856,00	33856,00
	ведение бюджетного	В Т.Ч.						
	(бухгалтерского)	предусмотренные	32892,41	34592,41	33856,00	33856,00	33856,00	33856,00
	учета и	финансовому						
	формирование	управлению						
	отчетности органов	администрации						
	администрации							
	Кировского							
	городского округа и							
	подведомственных							
	им муниципальных							
	учреждений							
2.5.	Доля органов	не требует	_	-	-	-	-	-
	местного	финансового						

 \neg

_

 \neg

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	самоуправления							
	Кировского	обеспечения						
	городского округа							
	Ставропольского края							
	и их структурных							
	подразделений с							
	правами							
	юридического лица, а							
	также							
	муниципальных							
	учреждений,							
	финансируемых из							
	бюджета Кировского							
	городского округа							
	Ставропольского							
	края, получающих							
	льготу в виде полного							
	освобождения от							
	уплаты земельного							
	налога							
2.6.	Своевременное	местный бюджет,	4,93	39,86	2750,00	2750,00	2750,00	2750,00
	исполнение	в т.ч. предусмотренные						
	обязательств по	финансовому	4,93	39,86	2750,00	2750,00	2750,00	2750,00
	обслуживанию	управлению						
	муниципального	администрации						
	долга Кировского							
	городского округа							
	Ставропольского края							

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.7.	Организация и	не требует	-	-	-	-	-	-
	осуществление	финансового						
	внутреннего	обеспечения						
	муниципального							
	финансового							
	контроля							
2.8.	Мотивация органов	местный бюджет,	0,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00
	администрации	в т.ч. предусмотренные						
	Кировского	финансовому	0,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00
	городского округа к	управлению						
	повышению качества	администрации						
	финансового							
	менеджмента							
3.	' ' 1 1	еспечение реализации	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
	программы «Управле	1						
	общепрограммные меро							
		местный бюджет, в т.ч.	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		средства местного	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		бюджета						
		в т.ч.						
		предусмотренные:						
		финансовому	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
		управлению						
		администрации						
	в том числе следующее	1 1						
3.1.	Обеспечение	местный бюджет,	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00
	деятельности	в т.ч. предусмотренные						
	финансового	финансовому	13059,88	13838,38	13455,00	13372,00	13372,00	13372,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	управления по реализацию Программы	управлению администрации						

Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева